ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

2 августа 2018 года                   № 417

г. Ханты-Мансийск

Об использовании списков избирателей по выборам Президента

Российской Федерации 18 марта 2018 года для уточнения

 Регистра избирателей

В целях уточнения Регистра избирателей, участников референдума,

руководствуясь пунктом 3.11 Положения о Государственной системе

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской

Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 г. № 134/973-II (далее –

Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей,

участников референдума в Российской Федерации), пунктом 4.3.2

Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков

избирателей на выборах Президента Российской Федерации, утвержденной

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 13 декабря 2017 г. № 114/936-7, Избирательная комиссия

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет:

1. Разрешить территориальным избирательным комиссиям изъять из

опечатанных упаковок списки избирателей по выборам Президента

Российской Федерации 18 марта 2018 года и использовать содержащиеся в

них сведения об избирателях для уточнения Регистра избирателей,

участников референдума.

2. Информация об избирателях, содержащаяся в списках избирателей,

не может быть безусловно перенесена в Регистр избирателей, участников

референдума, а только использоваться для уточнения сведений в Регистре

избирателей, участников референдума исключительно в порядке,

установленном для уточнения некорректных сведений об избирателях,

участниках референдума пунктом 3.9 Положения о Государственной системе

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской

Федерации.

3. Территориальным избирательным комиссиям обеспечить

организацию режима конфиденциальности информации, содержащейся в

списках избирателей, при проведении уточнения Регистра избирателей,

участников референдума.

4. Территориальным избирательным комиссиям совместно с главами

муниципальных образований и органами регистрационного учета граждан

провести уточнение Регистра избирателей по спискам избирателей в срок до

16 августа 2018 года.

5. Настоящее постановление направить в территориальные

избирательные комиссии и разместить на сайте Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Председатель

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры                Д.С. Корнеев

Секретарь

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры                     С.Х. Эбекуев